
                                                                

Area Educazione e Diritto allo Studio 
Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione Scolastica

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

                                                     n. 8   del 25/09/2020 

Oggetto:  Riapertura  dei  termini  per  la  presentazione,  da  parte  delle  librerie/cartolibrerie,  delle 
istanze di accreditamento per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie 
cittadine  e  per  la  fornitura  parzialmente  gratuita  dei  libri  di  testo  agli  studenti  delle  scuole 
secondarie  di  primo  e  secondo  grado  rientranti  in  particolari  condizioni  economiche  mediante 
cedole librarie in formato elettronico per  l’a.s. 2020/2021 



IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO RAPPORTI CON LE SCUOLE STATALI E 
REFEZIONE SCOLASTICA  

PREMESSO:

 con Disposizione Dirigenziale n.4 del 02/07/2020 sono stati definiti – per l'a.s. 2020/2021 – i 
criteri operativi per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuole primarie 
cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado rientranti in particolari condizioni economiche mediante 
l'emissione di cedole librarie in formato elettronico; 

 con la medesima Disposizione è stata approvato l'Avviso pubblico riportante la procedura per 
l'accreditamento degli esercenti di librerie/cartolibrerie in possesso dei requisiti richiesti sulla 
base di formale richiesta da presentare al Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione 
scolastica entro il termine perentorio del 25 luglio 2020; 

 a  seguito  dell'istruttoria  svolta  con  riferimento  alle  richieste  pervenute  entro  il  termine 
stabilito, con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 03/08/2020 è stato disposto l'accreditamento 
delle librerie/cartolibrerie di cui all'elenco ivi allegato per la fornitura gratuita dei libri di testo 
agli alunni della scuole primarie cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di 
testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado rientranti in particolari 
condizioni economiche mediante l'emissione di cedole librarie in formato elettronico, nonché 
la  pubblicazione  sul  sito  internet  del  Comune  di  Napoli  del  medesimo  elenco  per 
l'informazione ai cittadini; 

 successivamente  è  pervenuta  formale  rinuncia  all'accreditamento  da  parte  di  n.  7 
librerie/cartolibrerie; 

 con Disposizione Dirigenziale n.7 del 24/9/2020 è stato, pertanto, preso atto delle suddette 
rinunce e rettificato l'elenco delle librerie accreditate per la fornitura gratuita dei libri di testo 
agli alunni della scuole primarie cittadine e per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di 
testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado rientranti in particolari 
condizioni economiche mediante l'emissione di cedole librarie in formato elettronico; 

CONSIDERATO 

• che,  a seguito delle rinunce surrichiamate, non è sufficientemente assicurata la distribuzione 
dei  libri  di  testo  agli  alunni  ed  agli  studenti  delle  scuole  cittadine  sull'intero  territorio 
comunale; 

• che, pertanto, stante il contesto del tutto eccezionale che si è venuto a determinare, risulta 
opportuno  riaprire  i  termini  di  cui  all'Avviso  pubblico  approvato  con  Disposizione 
Dirigenziale n.4 del 2/07/2020 per la presentazione delle istanze di accreditamento per la 
fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuole primarie cittadine e per la fornitura 
parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado rientranti in particolari condizioni economiche mediante l'emissione di cedole librarie in 
formato elettronico; 



      D I S P O N E    

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

-  Riaprire  i  termini  per  la  presentazione,  da  parte  delle  librerie/cartolibrerie,  delle  istanze  per 
l'accreditamento  per la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuole primarie cittadine e 
per la fornitura parzialmente gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado rientranti in particolari condizioni economiche mediante l'emissione di cedole librarie 
in formato elettronico per l'a.s. 2020/2021, di cui all'Avviso Pubblico approvato con Disposizione 
Dirigenziale n.4 del 2/07/2020; 

- Stabilire che le istanze di accreditamento potranno essere presentate entro il termine del 3 ottobre 
2020;

- Stabilire che il presente atto venga pubblicato sul sito internet del Comune di Napoli. 

                                                                                                        Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                  Il Dirigente   

                                                                                                                                      Dott. Giovanni Paonessa 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


		2020-09-25T12:57:36+0000
	GIOVANNI PAONESSA




